ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

РЕШЕНИЕ

23 сентября 2021 года                 № 27-4

О рассмотрении жалобы

Семеновой Ольги Сергеевны

В Территориальную избирательную комиссию № 2 20.09.2021 г. из Санкт-

Петербургской избирательной комиссии была направлена жалоба от 19.09.2021

года Семеновой Ольги Сергеевны. Податель жалобы сообщает, что 19 сентября

2021 года на избирательном участке №168 было зафиксировано нарушение

избирательного законодательства, заключающееся в следующем: книги списков

избирателей были пронумерованы в непоследовательном порядке.

Как пояснила председатель УИК №168, книги списка избирателей были

разделены непоследовательно и скомпонованы для удобства работы по группам

адресов.

Инструкция по составлению, уточнению и использованию списков

избирателей на выборах депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва указывает, что участковая

избирательная комиссия, разделяя подписанный список избирателей на

отдельные книги, не нарушает последовательность строк нумерации в каждой

книге.

При этом нарушение, допущенное УИК №168 не является существенным и

не влечет за собой отмены итогов голосования на отдельном избирательном

участке. Вместе с тем данное обстоятельство является нарушением требований

избирательного законодательства, основанием для реагирования и учета в

дальнейшем обучении участковых избирательных комиссий.

На основании изложенного, Территориальная избирательна комиссия №2

решила:

1. Информацию, изложенную в жалобе принять к сведению.

2. Снизить ведомственный коэффициент для выплаты дополнительной

оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению

выборов депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого

созыва.

3. Опубликовать на официальном сайте Территориальной избирательной

комиссии № 2 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 2  Рудинскую Л.А.

Председатель территориальной

избирательной комиссии № 2       Рудинская Л.А.

Секретарь территориальной

избирательной комиссии № 2   Аринушкин П.А.